

Ørskovs Frugtplantage ApS
Årsrapport
for regnskabsåret
1/7 2019 – 30/6 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

26/11 2020



Carlos Ragone
Dirigent

Indhold

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-4
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsrapporten	
Anvendt regnskabspraksis	7-9
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14-15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ørskovs Frugtplantage ApS Hammesbrovej 12 5883 Oure
	Telefon: 62 28 12 02
	CVR-nr.: 19 01 18 36
	Stiftet: 22. november 1995
	Hjemsted: Svendborg Kommune
	Regnskabsår: 1. juli – 30. juni
Bestyrelse	Thomas Bendt Ørskov Christensen, formand Carlos Alberto Ragone Niels Ørskov Christensen
Direktion	Niels Ørskov Christensen
Anpartshaver	Orskov Foods A/S
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernregnskabet for NØC Holding ApS, Hammesbrovej 12, 5883 Oure

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i frugtplantagedrift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2019/20 udviser et overskud på tkr. 1.438 og balancen pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på tkr. 3.962. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

I regnskabsåret er der sket udbrud af COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabet ikke er væsentligt påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet ikke vil resultere i væsentlige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat for det kommende år. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelse, balance og noter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke udover ovenstående indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatdisponering

Disponering af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse 1/7 2019 - 30/6 2020

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>tkr.</u>
BRUTTORESULTAT.....	6.024.167	5.188
1. Personaleomkostninger.....	-2.875.020	-2.602
2. Afskrivninger.....	-1.020.012	-1.003
DRIFTSRESULTAT.....	2.129.134	1.584
Finansielle indtægter, tilknyttet virksomhed.....	0	135
3. Finansielle omkostninger.....	-272.865	-471
RESULTAT FØR SKAT.....	1.856.269	1.248
4. Skat af årets resultat.....	-418.292	-284
ÅRETS RESULTAT.....	1.437.977	964
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført overskud.....	1.437.977	964
DISPONERET I ALT.....	1.437.977	964

Ørskovs Frugtplantage ApS

Balance**AKTIVER**

<u>Note</u>	<u>30/6 2020</u> <u>kr.</u>	<u>30/6 2019</u> <u>tkr.</u>
ANLÆGSAKTIVER		
Plantage og bygninger.....	18.301.699	18.082
Produktionsanlæg og maskiner.....	1.306.481	1.249
5. Materielle anlægsaktiver i alt.....	19.608.180	19.331
ANLÆGSAKTIVER I ALT.....	19.608.180	19.331
 OMSÆTNINGSAKTIVER		
6. Varebeholdning i alt.....	470.774	732
Tilgodehavender hos kunder.....	0	2
Periodeafgrænsningsposter.....	0	31
Tilgodehavender i alt.....	0	33
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....	470.774	765
 AKTIVER I ALT.....	 20.078.953	 20.095

Ørskovs Frugtplantage ApS

Balance**PASSIVER**

<u>Note</u>	<u>30/6 2020</u> <u>kr.</u>	<u>30/6 2019</u> <u>tkr.</u>
EGENKAPITAL		
Anpartskapital.....	200.000	200
Overført resultat.....	3.762.185	2.324
EGENKAPITAL I ALT.....	3.962.185	2.524
 HENSATTE FORPLIGTELSER		
7. Udskudt skat.....	581.075	486
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT.....	581.075	486
 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Gæld til realkreditinstitutter.....	7.415.400	7.837
Kreditinstitutter i øvrigt.....	62.500	127
Anden gæld.....	96.000	0
8. Langfristede gældsforpligtelser i alt.....	7.573.900	7.964
 KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
8. Kortfristet del af langfristet gæld.....	493.185	516
Kreditinstitutter.....	80.931	41
Gæld til tilknyttet virksomhed.....	6.473.941	6.995
Skyldig sambeskatningsbidrag.....	323.042	170
Anden gæld.....	590.694	1.399
Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....	7.961.793	9.121
 GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT.....	 15.535.693	 17.085
 PASSIVER I ALT.....	 20.078.953	 20.095

9. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10. **Eventualforpligtelser**

Ørskovs Frugtplantage ApS

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>30/6 2020</u>
Egenkapital primo.....	200.000	2.324.209	2.524.209
Årets resultat.....		1.437.977	1.437.977
Egenkapital ultimo.....	<u>200.000</u>	<u>3.762.185</u>	<u>3.962.185</u>

Anpartskapitalen er fordelt således:

A-anparter, 20 stk. a nom. 1.000 kr.	20.000
B-anparter, 180 stk. a nom. 1.000 kr.	<u>180.000</u>
	<u>200.000</u>

Ørskovs Frugtplantage ApS

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
Note 1. Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit.....	7	6
De samlede personalemkostninger udgør:		
Lønninger og gager.....	2.629.058	2.370
Pensioner.....	156.852	164
Øvrige personalemkostninger.....	89.110	68
	2.875.020	2.602
Note 2. Afskrivninger		
Plantage og bygninger.....	593.279	596
Produktionsanlæg og maskiner.....	426.733	407
	1.020.012	1.003
Note 3. Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder.....	167.602	361
Øvrige finansieringsomkostninger.....	105.263	110
	272.865	471
Note 4. Skat af årets resultat		
Skat af skattepligtig indkomst.....	323.042	170
Årets ændring i udskudt skat.....	95.250	114
	418.292	284

Ørskovs Frugtplantage ApS

Noter

	Plantage og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
Note 5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. juli.....	26.520.938	7.247.835	33.768.772
Tilgang.....	813.195	484.410	1.297.605
Afgang.....	0	0	0
Kostpris 30 juni.....	27.334.133	7.732.245	35.066.378
Afskrivninger 1. juli.....	8.439.155	5.999.031	14.438.186
Årets afskrivninger.....	593.279	426.733	1.020.012
Årets nedskrivninger (tilskud).....	0	0	0
Afskrivninger årets afgang.....	0	0	0
Afskrivninger 30. juni.....	9.032.434	6.425.764	15.458.198
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	18.301.699	1.306.481	19.608.180
		30/6 2020	30/6 2019
		kr.	tkr.
Note 6. Varebeholdning			
Beholdning gødning/kemikalier.....		470.774	326
Beholdning æbler.....		0	406
Varebeholdning i alt.....		470.774	732
Note 7. Udskudt skat			
Saldo primo.....		485.825	371
Årets ændring.....		95.250	0
Saldo ultimo.....		581.075	371
	30/6 2020	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Note 8. Gældsforpligtelser	i kr.	i kr.	i kr.
Prioritetsgæld.....	7.844.028	428.629	5.783.317
Kreditinstitutter i øvrigt.....	127.057	64.557	0
Anden gæld.....	96.000	0	0
	8.067.085	493.185	5.783.317

I gæld til kreditinstitutter indgår finansiel leasing med tkr. 127. Samlede fremtidige leasingydelse udgør tkr. 127.

Note 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.844, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2020 udgør t.kr. 18.292. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2020 udgør t.kr. 1.306, skønnes t.kr. 0 at være omfattet af pantsætningen.

Note 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er omfattet af obligatorisk sambeskatning, hvorfor selskabet overfor SKAT har en betalingsforpligtelse for skatter mv. inden for sambeskatningskredsen. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for NØC Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.